
 
NUMER 93, 13.06.2021,  XI niedziela zwykła       

LITURGIA (Ez 17, 22-24); (Ps 92 (91), 2-3. 13-14. 15-16); (2 Kor 5, 6-

10); Aklamacja; (Mk 4, 26-34); 

     

   To nie rolnik daje wzrost ziarnu. Ale jeżeli rolnik nie uprawi pola 

i go nie obsieje, ziarno nie wyrośnie. Podobnie to nie rodzice dają wiarę 

swoim dzieciom, ale wiara jest 

darem Bożym. Jeżeli matka i ojciec 

nie pielęgnują atmosfery religijnej w 

rodzinie, jeżeli nie troszczą się o 

religijne wychowanie dzieci to nie 

wyrosną one na ludzi wierzących. 

Dzisiejsze słowa Pana Jezusa 

świetnie pokazują, że wzrost jest 

naturalnym stanem wiary, że wiara 

powinna w nas rosnąć  

i dojrzewać. Kiedy byliśmy dziećmi, do wiary mogła nas skłaniać 

tajemnicza i poruszająca nasze serca atmosfera kościoła, albo czuliśmy 

się pociągnięci do naśladowania wiary naszych rodziców. Z czasem 

człowiek utwierdza się w wierze poprzez doświadczenie modlitwy oraz 

poprzez doznawanie na co dzień opieki Bożej, poprzez przekonywanie 

się codziennie na nowo, jak słusznie jest liczyć się z Bożymi 

przykazaniami i je zachowywać. Wiarę w pełni dojrzałą można poznać 

po tym, że serce człowieka wypełnione jest miłością do Boga, miłością 

bezinteresowną. Papież Grzegorz Wielki, objaśniając dzisiejszą 

przypowieść, próbował nawet kolejne etapy rozwoju pszenicy połączyć 

z kolejnymi etapami rozwoju naszej wiary. Mówił tak: Kiedy w naszym 

sercu pojawiają się dobre pragnienia, to tak jakby ziarno zostało rzucone 

w naszą glebę. Kiedy człowiek przestrzega w pełni Bożych przykazań  

http://mateusz.pl/czytania/2021/20210613.html#czytania
http://mateusz.pl/czytania/2021/20210613.html#czytania
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i stara się czynić dobro, to w swojej wierze staje się jakby źdźbłem 

pszenicy. A kiedy człowiek w czynieniu dobra jest już utwierdzony  

i rzeczywiście to dobro czyni stosownie do swoich możliwości, to tak 

jakby kłos wypuścił. Wreszcie kiedy my sami przemieniamy się  

w dobry owoc miłości podobający się samemu Bogu, to tak jakbyśmy 

byli w naszej wierze już kłosem dojrzałym.A wszystko to dzieje się mocą 

łaski Bożej. Jak to powiedział Pan Jezus w dzisiejszej przypowieści: 

"Ziemia sama z siebie wydaje plon: najpierw źdźbło, potem kłos, a potem 

pełne ziarno w kłosie". 

ks. Łukasz Heliniak 
Drodzy Czytelnicy!   
 „Serce, to najpiękniejsze słowo świata…” śpiewała Irena Santor. 

„To najcudniejszy w życiu skarb…”  Jest takie serce, które jak  

w piosence, splata Niebo z Ziemią… To Serce Jezusa. To Serce, które 

jest sercem Kościoła.  

  W Uroczystość Najświętszego Serca Pana 

Jezusa, w setną Rocznicę poświęcenia Narodu 

Polskiego Najświętszemu Sercu Pana Jezusa, 

Biskupi uroczyście ponowili ten akt. Na ołtarzu  

Chrystusowym położyli nasze utrudzenie  

i obciążenie, nasze troski, problemy i grzechy, naszą 

ufność i miłość. Zanieśli naszą wdzięczność, aby ze 

skruchą przeprosić za nasze grzechy i w ten sposób zadośćuczynić 

duchowo naszą miłością za rany zadane Sercu Jezusa, Jego Kościołowi i 

sobie nawzajem, aby znaleźć pokrzepienie  

w Jezusowym Sercu.  

  Poświęcenie to wyraz miłości i zaufania. To element tworzenia 

rzeczywistości, którą Jan Paweł II nazwał cywilizacją Serca Chrystusa, 

cywilizacją Miłości. Budowanie jej jest jednak wielkim wyzwaniem.  

Na szczęście mamy ku temu środki, które są niewypowiedzianą pomocą. 

Pierwszy z nich to adoracja. Osobiste spotkanie z Miłością ukrytą pod 

postacią chleba. Zaspokaja głód Boga, obecny w sercu każdego z nas. 

Drugim elementem budowania cywilizacji Serca jest Komunia. Jest to 

kolejny etap adoracji, która rodząc głód spotkania owocuje chęcią 

pełnego zespolenia i zjednoczenia z Chrystusem Eucharystycznym. 

Komunia nie tylko uczy nas budowania wspólnoty – każdej wspólnoty: 

małżeńskiej i rodzinnej, społecznej i narodowej, zakonnej i kościelnej, 
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ale i odsłania istotę cywilizacji miłości. Trzecim elementem budowania 

wspólnoty Miłości jest zadośćuczynienie Jezusowi. To nic innego jak 

naśladowanie Go w miłości, która oddaje swoje życie za przyjaciół, która 

bierze odpowiedzialność za innych. Zadośćuczynienie jest byciem przy 

Jezusie z miłością; jest łączeniem swojego codziennego krzyża, swojego 

cierpienia, z Krzyżem Jezusa; jest włączeniem się w Jego dzieło 

zbawienia, które podjął za nas. Zadośćuczynienie upodabnia nas do 

Chrystusa w Jego bezinteresownej miłości. 

   W tym szczególnym miesiącu poświęconym Sercu Jezusa i jego 

niezmierzonej Miłości, budujmy cywilizację Serca, wpatrujmy się  

w Jego święte rany powtarzając słowa: „Otwórz nasze oczy, ulecz chore 

serca, obmyj to, co brudne, daj łaskę nawrócenia i pokuty! Uwolnij nas 

od wzajemnej nienawiści i pogardy, od ducha niezgody i raniących 

podziałów. Daj nam światłe oczy serca, abyśmy przestali dostrzegać  

w sobie wzajemnie przeciwników a zobaczyli współdomowników –  

w Twoim Domu, a także w tym domu, który ma na imię Polska.(…) Jezu, 

uczyń nasze serca na wzór Serca Twego, abyśmy umieli tracić życie w 

służbie najbardziej potrzebującym, najsłabszym i bezbronnym. (…) 

Powierzamy Ci całe nasze życie osobiste, rodzinne i społeczne, które 

pragniemy oprzeć na trwałych zasadach Ewangelii. Podobnie jak przed 

stu laty, w pokorze poświęcamy się Twojemu Najświętszemu Sercu, 

oddając naszą Ojczyznę w Twoje władanie”. 

Redaktor naczelny Małgorzata Sztolf 

 

13 czerwca – Róża Matki Bożej Fatimskiej  

14 czerwca – Róża św. Piotra i Pawła  

15 czerwca – Róża Matki Bożej Niepokalanej  

16 czerwca – Akcja Katolicka 

17 czerwca – Matki w Modlitwie 

18 czerwca – Apostolat Maryjny 

19 czerwca – Domowy Kościół 

20 czerwca – Ruch dla Lepszego Świata 
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24 marca 1944 r. w Markowej na 

Podkarpaciu, Józef i Wiktoria Ulmowie, 

ich dzieci oraz ukrywani przez nich 

Żydzi zostali zamordowani przez 

Niemców w wyniku donosu. 

    W Markowej żyło około 20 rodzin 

żydowskich,  

w powiecie łącznie około 1000 Żydów. W 

pierwszej połowie 1942 r. większość  

z nich została wywieziona i zamordowana w ośrodku zagłady w Bełżcu, 

bądź rozstrzelana na miejscu. Od lipca trwały „polowania” na 

ukrywających się, którzy trwającą w regionie akcję, usiłowali przeczekać 

w lasach i polach. Schrony budowali przeważnie  

w chaszczach i jarach. Józef Ulma pomagał jednej z rodzin przy 

konstruowaniu takiej kryjówki. Żydzi szukali też schronienia  

u mieszkańców okolicznych wsi, ale rzadko, kiedy je dostawali.  

W Markowej, dzięki pomocy kilku polskich rodzin, wojnę przeżyło 

kilkunastu Żydów. Jesienią 1942 r. do domu Józefa i Wiktorii Ulmów 

przyszła żydowska rodzina Goldmanów z Łańcuta. Tuż przed świtem 24 

marca 1944 r. do Markowej przyjechali z Łańcuta niemieccy żandarmi 

wraz z granatową policją. Oprawcy byli dobrze poinformowani. 

Wiedzieli, w jakim celu jadą do Markowej i kogo tam szukają. Na 

poddaszu znaleźli ukrywających się Żydów. Rozległy się strzały. W 

ciągu kilkunastu minut zginęli wszyscy członkowie rodziny: Józef Ulma, 

jego żona Wiktoria będąca w zaawansowanej ciąży, ich sześcioro dzieci 

oraz wszyscy ukrywający się Żydzi.  Dzień ten został ustanowiony 

przez Prezydenta RP Narodowym Dniem Pamięci Polaków 

Ratujących Żydów pod okupacją niemiecką. 

Dawid Biliński 

5 czerwca odbyło się coroczne spotkanie  

w Lednicy. Polega ono na wieczornej Mszy Świętej, którą zwykle 

koncelebrują biskupi i tysiące księży pod przewodnictwem Prymasa 
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Polski lub metropolity 

poznańskiego. Ponadto 

transmitowane lub odczytywane 

jest specjalne przesłanie 

papieża. Każdy uczestnik 

otrzymuje śpiewnik, świeczkę i 

symbole lednickie nawiązujące 

do tematu spotkania. 

Symbolami tegorocznego 

spotkania były: Linijka 

Lednicka oraz Skrzydła Lednickie. Linijka Lednicka – to nawiązanie do 

prostego odcinka, który linijka wyznacza. Jan Chrzciciel jako 

przewodnik tegorocznej Lednicy nawołuje do prostowania ścieżek.  Te 

drogi są czasem kręte, a linia/linijka to przyrząd umożliwiający ich 

naprostowanie. Skrzydła Lednickie – są symbolem wzbijania się górę. Na 

Polach Lednickich co roku brzmią słowa piosenki „Tylko orły szybują 

nad granią…”. Te skrzydła to wyraz naszych możliwości do wznoszenia 

się ponad różnorodne ograniczenia, aby iść dalej –  w miłości, wierze, w 

rozwoju, w dojrzałości, odpowiedzialności. Skrzydła to też jeden z 

symboli, który wiąże się z prezentowaniem postaci Jana Chrzciciela. W 

tym roku pola Lednickie były puste podczas jubileuszowego XXV 

Spotkania Młodych Lednica 2000. Podobnie jak w ubiegłym roku 

spotkanie odbyło się w Internecie i można było je śledzić za 

pośrednictwem platformy YouTube. Hasłem tegorocznego spotkania 

było „Usłysz”. Organizatorzy chcieli się skupić na ciszy  i wsłuchaniu się 

w głos Tego, który najbardziej nas kształtuje i postarać się usłyszeć jego 

głos.  

Julia Skalska  
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Z okazji Dnia Dziecka,  

w 

sobotę 

5 

czerwca 2021 r., została zorganizowana 

wycieczka do Fly Parku w Rzeszowie dla scholi Dziewczęcej Służby 

Maryjnej, Liturgicznej Służby Ołtarza i młodzieży z Ruchu 

Apostolstwa Młodzieży. W sobotni poranek pięćdziesięcioosobowa 

grupa pod opieką wikariusza, ks. Łukasza Heliniaka i Pani Bernadety 

udała się do Fly Parku, gdzie wszyscy  w atmosferze dobrej zabawy 

spędzili około dwóch godzin.  

Po udanej zabawie przyszedł też czas, aby udać się do pizzerii i tam 

wzmocnić ciało. Po pysznym posiłku cała grupa wybrała się na lody i do 

kina na bardzo humorystyczną bajkę „Krudowie 2”. Cały wyjazd został 

zorganizowany dzięki dofinansowaniu z funduszy Tygodnika Parafialnego 

„PATRON”. 

 

W uroczystość Najświętszego Ciała i 

Krwi Pańskiej, tzw. Boże Ciało, 3 

czerwca 2021 r., centralna Msza święta 

połączona z procesją do czterech 

ołtarzy celebrowana była o godz. 

15:00. Modlitwie przewodniczył ks. 

Krzysztof Żyła, a w koncelebrze byli:  

ks. prał. Jan Mazurek oraz ks. prał. Aleksander Burdzy. Trasa tegorocznej 

procesji do czterech ołtarzy wiodła wokół świątyni parafialnej. Pierwszy 

ołtarz wykonali członkowie Akcji Katolickiej, Ruchu dla Lepszego 

Świata i Matki  w Modlitwie, drugi – Domowy Kościół, trzeci – Ruch 

Apostolstwa Młodzieży, a czwarty rodzice dzieci pierwszokomunijnych.  
                                                                                                    Łukasz Sztolf 
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  Już w najbliższą niedzielę nasza wspólnota będzie radośnie 

świętować podczas I Parafialnego Pikniku Rodzinnego. Zabawa 

rozpocznie się o godzinie 14:30 i potrwa do godziny 17:30.   

  Wśród atrakcji znajdą się dmuchańce oraz zajęcia plastyczne. 

Duzi i mali będą mogli spróbować swoich sił w rywalizacji sportowej 

oraz zmierzyć się z drużyną łuczniczą. Chwili relaksu niczym  

w luksusowym SPA będzie można zaznać w strefie.  

  O godzinie 15:00 wyruszymy na podbój parafii podczas marszu z 

instruktorem nordic walking. Osoby, które posiadają własne kije, 

prosimy o ich przyniesienie.  

  Godzina 16:30 to konkurs piosenki. 

Zachęcamy do wspólnego śpiewu zarówno 

najmłodszych jak i starszych wykonawców. 

Zgłaszać się można poprzez wiadomość na 

profilu naszej parafii na portalu Facebook lub 

przez wiadomość telefoniczną/sms pod 

numerem  

tel. 799 087 898. Zwycięzców wyłoni 

powołane w tym celu jury,  

zaś wyróżnienie przyzna również publiczność, 

głosując poprzez zakupione w tym celu karty.  

  Atrakcją dla całych rodzin będzie zabawa 

pod hasłem:  

„Ahoj przygodo!”, którą poprowadzi animator. 

Zapraszamy wszystkich bez wyjątku do 

konkursu na najlepszy strój pirata!  

   Podczas pikniku będzie można spróbować swojego szczęścia  

w loterii fantowej i posilić się kiełbaską oraz pysznymi ciastkami na 

stoisku gastronomicznym.  

  Całkowity dochód z pikniku przeznaczony zostanie na 

organizację półkolonii – Parafialnych Atrakcji dla Dzieci.  

Nie może Cię zabraknąć!                     Celebrujmy wspólnie radość ☺  
                                               

    Małgorzataz Sztolf, koordynator wydarzenia 
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Formacja duchowa i intelektualna - tak można najogólniej nazwać tę 

wspólnotę, a może jeszcze nie wspólnotę - grupę religijną. Jest to grupa 

ludzi skupiających się wokół poszerzania i zgłębiania prawd wiary. Bo 

do naśladowania naszego Mistrza jeszcze nam daleko. Grupa działa już 

parę ładnych lat. Występuje zjawisko płynności - jedni przychodzą, inni 

odchodzą. I to jest chyba wielki plus tejże formacji, bo nie przeradza się 

w zamkniętą grupę, skąd krok do sekty religijnej. Natomiast grupa „Ludzi 

Zboisk” zawsze jest otwarta, przez to żyje, jest dynamiczna. Podczas 

formacji w grupie można odkryć i poznać najpierw siebie. Poznać siebie 

- to pozbyć się wszelkich mechanizmów obronnych. Choćby takich jak: 

racjonalizacja i projekcja, którymi to w codziennym życiu najczęściej i 

często nieświadomie się posługujemy. Tutaj te mechanizmy pękają. I 

dopiero teraz wchodzimy na drogę ku sobie. A to z kolei pierwszy i 

milowy krok ku prawdzie. Poszukiwaniu prawdy służą coroczne 

rekolekcje wakacyjne w Zboiskach i w Rajskiem (bywało też, że i 

comiesięczne). Grupa księży i animatorów, której przewodzą ks. Marian 

Bocho, ks. Paweł Filip, ks. Jan Smoła oraz ks. Paweł Biernat, przekazuje 

naukę Jezusa Chrystusa w formie katechez. Zaś nabożeństwa uczą 

modlitwy medytacyjnej i kontemplacyjnej poprzez poruszenie sfery 

emocjonalnej. Jest też czas na spotkanie sam na sam z Bogiem - czemu 

sprzyja przyroda i czarowne okolice wspomnianych miejscowości. Z dala 

od gwaru współczesnego świata można zachwycić się cudem Natury, 

cudem jestestwa. Jest też czas na bycie razem z koleżanką, kolegą, 

przyjaciółmi. Sądzę, że takie inicjatywy w obecnym chaosie życia są 

nader cenne. 

Na koniec bliższe wyjaśnienie nazwy tejże formacji. Było to w roku 

1999. Wówczas wyszedł pierwszy zeszyt formacyjny, a potem kolejne. 

Zawarte w nich katechezy służyły jako pomoc do pracy nad sobą przez 

cały rok. W Zboiskach tworzyło się środowisko, z którego wychodzili 

ludzie bogatsi w naukę Chrystusa. Ośrodek w Zboiskach przyciągał jak 

magnes… Cytuję za czasopismem Posłaniec Misjonarzy Świętej 

Rodziny - „Zboiska to oaza ciszy, spokoju, zieleni. Dużo tu modlitwy, 

dużo Pana Boga. Dużo, bardzo dużo ludzkiej gościnności i życzliwości”. 

„Ludzie Zboisk” organizują rekolekcje wakacyjne w dniach 23-28 lipca 

2021  roku na które może się każdy wybrać. Tegoroczne rekolekcje 

odbywać się będą w Domu diecezjalnym TABOR w Rzeszowie. Główną 
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myślą rekolekcji jest „ Jezusowe odrodzenie ludzi w Bogu rozwiązaniem 

współczesnych kryzysów ludzkości”.  

Koszt rekolekcji  

Dorośli – 450 zł (ze spaniem) 325 zł ( bez spania)  

8-16 lat – 400 zł (ze spaniem) 275 ( bez spania)  

6-7 lat – 350 zł ( ze spaniem) 225 zł ( bez spania) 

3-5 lat – 175 zł ( ze spaniem) 125  ( bez spania)  

2 lata jeśli śpi z rodzicami 125 zł ( ze spaniem) 125 zł ( bez spania)  

Poniżej 2 lat – za darmo  

Na rekolekcje można wybrać się całymi rodzinami i każdy osobiście. 

Organizatorzy zapewniają podczas rekolekcji opiekę dla dzieci. Więcej 

informacji p. Jacek Olearnik 602488552  

 

1 kg truskawek 

4 serki waniliowe homogenizowane (125 

gram) 

0,5 l mleka 

2 serniki błyskawiczne, np. Delecta 

2 torebki okrągłych biszkoptów (małych bo 

łatwiej ułożyć) 

2 galaretki truskawkowe, np. Delecta 
 

Żeby przygotować ciasto z truskawkami  musimy: 

1. Myjemy obrane truskawki i połowę (te mniejsze) osuszamy 

ręcznikiem papierowym i odkładamy do miseczki, a drugą połowę 

miksujemy w blenderze. 

2. Blachę wykładamy ciasno biszkoptami. 

3. I przyszedł czas na masę serowo - truskawkową. Wlewamy do miski 

mleko i dodajemy serki homogenizowane. Całość miksujemy i 

dodajemy zmiksowane truskawki. Następnie dodajemy serniki 

błyskawiczne delecty i wszystko dokładnie miksujemy. Powinna nam 

http://www.wszelkieprzepisy.pl/ciasto-z-truskawkami
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powstać jednolita gęsta masa serowa w pięknym kolorze 

ciemnoróżowym. Masę tę wykładamy na biszkopty i na niej 

układamy dość ściśle truskawki. 

4. Ciasto zalewamy galaretkami, zimnymi i gęstniejącymi, żeby 

zastygły na wierzchu. 

5. Gotowe ciasto z truskawkami  na zimno wkładamy na 2-3 godziny do 

lodówki i podajemy oczywiście na zimno. 

Przygotował Dominik  Wiącek 

 

  

 

Dziś przed kościołem możemy złożyć ofiarę do puszki na budujące 

się sanktuarium św. Jan Pawła II w Kamerunie, gdzie pracuje pochodzący 

z naszej Archidiecezji bp Jan Ozga. Dziękujemy kolejnym parafianom, 

którzy złożyli ofiary na zakup żyrandoli. Dziś zapraszamy na 

nabożeństwo czerwcowe o godz. 17:30 a po Mszy św. wieczornej na 

nabożeństwo fatimskie z modlitwą różańcową wokół świątyni  

i poświęcenie lilii św. Antoniego.  

W poniedziałek, w liturgiczne wspomnienie bł. Michała Kozala, 

biskupa i męczennika tradycyjnie zapraszamy na całodzienną adorację 

Najświętszego Sakramentu. 

W środę na wieczornym nabożeństwie będzie nowenna do Matki 

Bożej Łaskawej.  

W czwartek, w liturgii będziemy wspominać św. Brata Alberta 

Chmielowskiego - zakonnika. W parafii pw. Św. Brata Alberta będzie 

odpust parafialny z główną Mszą św. o godz. 18:00. W naszej parafii  

o godzinie 18:00 będzie Msza święta i spotkanie z kandydatami do 

bierzmowania z klas siódmych. Prosimy, aby kandydaci do 

bierzmowania  obowiązkowo przynieśli indeksy celem dokonania wpisu 

podsumowującego rok formacyjny.  

W przyszłą niedzielę zapraszamy na Godzinki ku czci Matki Bożej  

o godz. 6:30 oraz na nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 

na godz. 17:30. W godz. 14:30 – 17. 30 przy kościele odbędzie się 

http://www.wszelkieprzepisy.pl/ciasto-z-truskawkami
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Parafialny Piknik Rodzinny. Przygotowane będą liczne atrakcje dla 

dzieci, ale też dla dorosłych. Zachęcamy do przyjścia z całymi rodzinami, 

przyprowadźmy dzieci, które będą miały okazję przeżycia 

chrześcijańskiego relaksu po wielomiesięcznym przebywaniu w domach 

podczas pandemii.  

Apostolat Maryjny z naszej parafii organizuje pielgrzymkę na 

Ogólnopolski Zjazd Apostolatu Maryjnego  do Częstochowy w dniach 30 

lipca – 1 sierpnia. Po drodze odwiedzimy sanktuarium św. Jana Pawła II 

i św. Faustyny w Łagiewnikach w Krakowie oraz Świątynię Opatrzności 

Bożej i Grób bł. Ks. Jerzego Popiełuszki w Warszawie. Zgłoszenia wraz 

z wpłatą i numerem PESEL do 10  lipca w zakrystii lub kancelarii 

parafialnej. Koszt przejazdu, wyżywienia i noclegów wraz  

z ubezpieczeniem wynosi 330 złotych. 

Wspólnota Ludzi Zboisk zaprasza na rekolekcje dla dorosłych  

i młodzieży, które odbędą się 23-28 lipca w Rzeszowie. Więcej 

informacji u pana Jacka Olearnika (tel. 602 488 552).  

"Biskupi podjęli jednogłośną decyzję o zniesieniu dyspens 

od uczestnictwa w niedzielnej mszy świętej oraz w święta nakazane. 

Dyspensy zostaną zniesione z dniem 20 czerwca br. Dyspensy zostaną 

zniesione jednocześnie we wszystkich diecezjach, w których 

obowiązywały w związku z pandemią COVID-19.
 

 

e-mail Redakcji Gazetki Parafialnej „PATRON”: 

tygodnikparafialny.patron@wp.pl 

Gazetka tylko do użytku wewnętrznego! 

mailto:tygodnikparafialny.patron@wp.pl

